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W czwartek, 4 grudnia Wójt Krzysztof Jędrzejczyk podpisał z Jakubem Kowalikiem - Wicemarszałkiem
Województwa Zachodniopomorskiego umowę na realizację projektu pt. "Utworzenie publicznych przestrzeni
zielonych w gminie Sławno", w ramach którego w czterech miejscowościach powstaną nowe przestrzenie dla
mieszkańców. W Sławsku zaplanowano modernizację i zagospodarowanie terenu poprzez m.in. nasadzenie
zielonego ogrodzenia na istniejącym płocie, zakup i montaż budek dla owadów, budek lęgowych oraz
wodopojów dla ptaków, nasadzenie roślin miododajnych. W Żukowie planowane jest utworzenie terenu
zielonego ze ścieżkami, nasadzenia drzew owocowych i roślin miododajnych, stworzenie klombów, zielonych
ogrodzeń, łąki kwietnej, strefy dla motyli itp. Ponadto planuje się zakup i montaż domków dla owadów, poidełek
i budek lęgowych dla ptaków oraz domków dla małych ssaków. Zaplanowano również zakup małej architektury –
wiata z „zielonym” dachem oraz ławki i kosze na śmieci. W Smardzewie planowane jest stworzenie terenu
zielonego obejmującego m.in. alejki, łąkę kwietną, rów bioretencyjny, strefę biocenotyczną, wiatę z „zielonym”
dachem, nasadzenia roślin miododajnych i drzew owocowych, stworzenie klombów, montaż małej architektury
typu ławki, kosz na śmieci. Planuje się również zakup i montaż domków dla owadów, poidełek i budek lęgowych
dla ptaków oraz domków dla małych ssaków. We Wrześnicy planowane jest m.in. utworzenie terenu zielonego
ze ścieżkami, nasadzenia drzew owocowych i roślin miododajnych, stworzenie klombów, zielonych ogrodzeń,
łąki kwietnej, strefy dla motyli i "zielonego" labiryntu z drzewami rodzimymi. W ramach małej architektury
planuje się wiatę z „zielonym” dachem, ławki i kosze na śmieci. Dodatkowo w ramach zadania przewidziano
zakup i montaż domków dla owadów, poidełek i budek lęgowych dla ptaków oraz domków dla małych ssaków.
Projekt uzyskał dofinansowanie w wysokości 877 559,70 zł w ramach Priorytetu 2: Fundusze Europejskie na
rzecz zielonego Pomorza Zachodniego, Działanie 2.24 Zrównoważone korzystanie ze środowiska, typ projektu 2.
Ochrona przyrody na obszarach miejskich i pozamiejskich, natomiast wkład własny wynosi: 154 876,94 zł. 

 Druga umowa dotyczy kompleksowej termomodernizacji energetycznej wielorodzinnego budynku mieszkalnego
we Wrześnicy 95. Wspólnota Mieszkaniowa „Zatorze” otrzyma ponad 818 tys. zł dofinansowania m.in. na
ocieplenie ścian i stropów, wymianę okien oraz likwidację starych kotłów węglowych.
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